
Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis 
z 24. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 31.10.2024 

Usnesení  z 24. zasedání Zastupitelstva obce. 
 
Místo konání: Budova obecního úřadu Ločenice č.p.158 - zasedací místnost. 
Den konání: 31.10.2024 
Zasedání zahájeno: 18.00 hodin 
Zasedání přerušeno: 
Zasedání ukončeno:21:00  hodin 
Předsedající: starosta obce Jaroslav Bína 
Přítomni: členů 8-ZO 
Omluveni:  členů 1-ZO-Miluše Kleinová 
Neomluveni: členů 0-ZO 
Zapisovatel: Jaroslav Bína 
Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup 
Hosté:  
 
 
Předsedající starosta obce Jaroslav Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a 
konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášení schopné. 

Návrh programu  jednání 
 
    
 
1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu. 
2. Rozpočtové opatření č. 10. 
3. Žádost o poskytnutí individuální dotace Čísl.j: LOC-0738/2024. 
4. Návrh ceny pro vodné a stočné na rok 2025. 
5. Oznámení o zrušení výběrového řízení na FVE v objektu MŠ Ločenice. 
6. Oznámení o provozu MŠ Ločenice o vánočních prázdninách 2024. 
7. Nájemní smlouva na nebytový prostor v objektu č.p. 86. 
8. Seznámení se změnou svozu separovaného odpadu. 
9. Seznámení s pořízením nádob na textil. 
10. Seznámení s finančním stavem obce. 
 
 
Doplnění do programu: 
a) Žádost o dotaci pro Prevent 99 z.ú. 
b) Žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí. 
 

 
 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
K bodu 1 
a) Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů zápisu. 
Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu: Jan Stodolovský a František Soukup, zapisovatel 
Jaroslav Bína. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 24 /351 bylo schváleno.  
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo program jednání a doplnění jako celek na 24. zasedání. 
Návrh usnesení:  ZO schvaluje program a doplnění programu jednání jako celek na 24. zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 24 /352 bylo schváleno. 

K bodu 2 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č.10.  
Příloha: Rozpočtové opatření č.10. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.10. 
Výsledek hlasování:  pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24/353 bylo schváleno. 
 
K bodu 3 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh žádosti Čísl.j: LOC-0738/2024 ze 
dne 23.10.2024  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Ločenice na rok 2024 pro 
Daniela Rejmana, Ločenice 152 na rozvoj HC GoDrive Ločenice, který funguje po změnách názvů 
již 26 roků. Klub hraje v současné době Amatérskou hokejovou ligu v Č.Budějovicích. 
Příloha: Žádost o individuální dotaci. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o poskytnutí individuální dotace Čísl.j: LOC-0738/2024 
z rozpočtu Obce Ločenice na rok 2024 v částce 25 000 Kč pro *** na rozvoj HC GoDrive Ločenice.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24/354 bylo schváleno. 
 
K bodu 4 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrhy pro vodné a stočné na rok 2025 
pro SPM Ločenice - Svatý Ján nad Malší, Ločenice, SPM Nesměň, Něchov, Todně a Ločenice –
Nesměň. 
Příloha: Návrhy ceny pro vodné a stočné na rok 2025. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje ceny pro vodné a stočné na rok 2025 následovně: 
SPM Ločenice - Svatý Ján nad Malší cenu za vodné 16,17Kč/m3 bez DPH, Ločenice cenu za vodné 
40,20Kč/ m3 bez DPH, stočné 37,46Kč/ m3 bez DPH, SPM Nesměň, Něchov, Todně cenu za vodné 
14,35Kč/ m3 bez DPH, Nesměň cenu za vodné 46,91 Kč/ m3 bez DPH, stočné 18,95Kč/ m3 bez DPH 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 24/355 bylo schváleno. 

K bodu 5 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh rozhodnutí o zrušení výběrového 
řízení na,Fotovoltaický systém v objektu MŠ Ločenice“. Jako důvod zrušení výběrového řízení 
uvádí starosta neobdržení žádné nabídky k hodnocení. Výběrové řízení proběhlo dne 14.10.2024 od 
10:15 hod v kanceláři starosty obce na č.p.168 v přítomnosti zastoupení zadavatele – GARANTA 
CZ, Kněžská 365/22, 370 01 České Budějovice . 
Příloha: Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje zrušení výběrového řízení na ,Fotovoltaický systém v objektu MŠ 
Ločenice“ z důvodu nedoručení žádné nabídky k hodnocení ve stanoveném termínu.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 24/356 bylo schváleno. 
 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
 
K bodu 6 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu oznámení od pí. ředitelky MŠ Ločenice 
o omezení provozu v době vánočních svátků.  
Příloha: Oznámení o omezení provozu MŠ Ločenice. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 
K bodu 7 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu vyvěšený záměr  návrh nájemní smlouvy 
o pronájmu nebytového prostoru v Objektu občanské vybavenosti č.p.86 - parc.č. st.22/2 v k.ú. 
Ločenice který byl zveřejněn na elektronické úřední desce od 27.09.2024 do 13.10.2024. Jedná se o 
místnost o výměře 21,6 m2, která bude určena pro rozšíření provozovny Medic COSMETICS 
Příloha: Návrh nájemní smlouvy. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje nájemní smlouvu s ***a souhlasí v bodě 4 s odstavcem 4.3. Jedná se 
o pronájem místnosti v Objektu občanské vybavenosti č.p. 86, parc.č.st. 22/2 v k.ú. Ločenice o 
velikosti 21,6m2 za účelem rozšíření provozovny Medic COSMETICS.   
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24 /357 bylo schváleno. 

 
K bodu 8 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na změnu svozu separovaného 
odpadu. Bude se jednat o sjednocení a zjednodušení celého systému. Hlavní změnou bude zrušení 
hnízd na separovaný odpad a bude ponecháno jen jedno hlavní a to s omezeným množstvím 
kontejnerů 1100 l na třídění odpad. Všichni občané dostanou do domácnosti 240 l popelnice na 
papír a plast zdarma. Pokud to půjde tak bude sjednocen svoz kontejnerů 1100l se svozem 240 l 
popelnic od domu a to 1 x za měsíc. Přinese to finanční úsporu, čistotu kolem kontejnerů, plnění 
separačních cílů, větší třídění a hlavně komfort pro naše občany. Bude ještě probíhat jednání 
s vedením Marius Pedersen,a.s. 
Příloha: Návrh na změnu svozu separovaného odpadu  
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

K bodu 9 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na pořízení 2 ks nádob na textil. 
Jedná se o zvon o velikosti 3,35 m3. Firma, která nám doposud textil vozila, je velice nespolehlivá a 
neustále se povalují použité hadry kolem kontejnerů. 
Příloha: Cenová nabídka. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje pořízení 2 ks nádob na textil o velikosti 3,35 m3. Jeden kontejner 
bude v Ločenicích a druhý v Nesměni. Roční pronájem je stanoven na 5924 Kč/ks/rok.  
Výsledek hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24 /358 bylo schváleno. 
 
K bodu 10 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu stav finančních prostředků obce 
Ločenice. 
Příloha: Stav finančních prostředků 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

Doplnění do programu: 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
a) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost o dotaci Čís.j:LOC-0741/2024 ze dne 
24.10.2024 od PREVENT 99 z.ú, Heydukova 349, 386 01 Strakonice na podporu protidrogových služeb na 
území Jihočeského kraje. 
Příloha: Žádost o dotaci 
Návrh usnesení: ZO schvaluje dotaci pro PREVENT 99 z.ú., Hejdukova 349, 386 01 Strakonice 
v částce 10 871 Kč na spolufinancování protidrogových služeb na území Jihočeského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24 /359 bylo schváleno. 
 

b) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh Smlouvy o uzavření budoucí 
darovací smlouvy s *** jako dárci a Obcí Ločenice, Ločenice 158, IČ:00245208, 
DIČ:CZ00245208, 373 22 jako obdarované. Předmětem smlouvy je darovat vodovodní řad v délce 
cca 53,2 m, který leží na parc.č. 2153/1 v k.ú. Nesměň u Ločenic. 
Příloha: Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy mezi *** jako dárci 
a Obcí Ločenice, Ločenice 158, IČ:00245208, DIČ:CZ00245208, 373 22 jako obdarované. 
Předmětem smlouvy je darovat vodovodní řad v délce cca 53,2 m, který leží na parc.č. 2153/1 v k.ú. 
Nesměň u Ločenic. 
Výsledek hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24 /360bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Oznámení o osobním zájmu na projednávané věci podáno nebylo. 

 
Diskuse a závěr: / 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:00     hod. 

Další ZO se bude konat  dne  28. 11. 2024 od 18:00 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Ločenice v budově č.p.158. 
 
Zapsal: Jaroslav Bína  
 
Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup 
 
Jaroslav Bína  
starosta obce 
 
Tento zápis z 24. zasedání zastupitelstva obce dne 31.10.2024. 
je anonymizován dle zákona č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  
 
 


